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15 kilometrów

za miastem

Świat

S Ł O W O  D Y R E K T O R A

Drodzy Przyjaciele i Sympatycy 

misji oblackich!
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Przeżywamy czerwiec, miesiąc po-
święcony Najświętszemu Sercu 

Pana Jezusa. Chcemy w szczególny spo-
sób uczcić to Serce. Jezus z miłości ku 
nam przyszedł na ziemię, by pojednać 
człowieka z Bogiem Ojcem przez swoją 
śmierć na krzyżu. Z nami chciał pozo-
stać po wszystkie dni, aż do skończenia 
świata. Dla nas ustanowił sakramenty: 
Eucharystię i kapłaństwo. Jezus ukochał 
nas miłością bezgraniczną. Sam powie 
o sobie: „Oto serce, które tak bardzo uko-
chało ludzi, że z miłości ku nim, wylało 
ostatnią kroplę krwi”. On stoi ciągle przy 
drzwiach naszego serca i kołacze, aby 
Mu otworzono. Nie lękajmy się otworzyć 
szeroko drzwi naszych serc Chrystusowi. 
Niech Jezus zamieszka w nas otoczony 
naszą miłością. Temu Boskiemu Sercu po-
lecajmy wszystkich ludzi, świat dotknięty 
pandemią Covid-19, a w szczególności 
naszą ojczyznę. Przeżywamy trudny czas, 
pełen niepokoju społecznego. Ukochajmy 
Serce Jezusowe i módlmy się o ustąpienie 
wirusa, pokój na świecie i w Polsce.

Papież Franciszek prosi nas, byśmy 
w tym miesiącu w szczególny sposób pa-
miętali w modlitwie za tych, którzy cier-
pią – by odnaleźli drogi życia, pozwalając 
się dotknąć Sercu Jezusa. „Panie Jezu, 
tak wielu ludzi na świecie dziś cierpi. 
Cierpienie dotyka ciała, ale i ducha. Po-
wierzam Twojej opiece ludzi cierpiących, 
daj każdemu cierpiącemu zrozumienie 
wartości cierpienia, by patrząc na Twój 
krzyż potrafili wznieść się ponad swoje 
udręczenie, by włączyli każdy ból w war-
tość Twojego krzyża. Spraw, by cierpienie 
było początkiem ich świętości. Spraw, by 
odnaleźli sens swego życia w ofiarowaniu 
cierpienia za potrzebujących”.

Cały świat mierzy się z koronawiru-
sem SARS-CoV-2. Na dzisiaj (25 maja) 

na całym świecie tym groźnym patoge-
nem zaraziło się już ponad 5,4 mln osób, 
a 345 tys. chorych zmarło. Walkę z Co-
vid-19 toczymy też na Madagaskarze. Na 
Czerwonej Wyspie odnotowano na razie 
547 pozytywnych wyników na obecność 
koronawirusa, 2 osoby zmarły. Kwaran-
tanna oficjalnie rozpoczęła się 31 marca, 
mamy nadzieję, że zakończy się 31 maja. 
Ostateczną decyzję w tej sprawie podej-
mie jednak prezydent kraju. Malgaski 
episkopat zaproponował nam nowennę 
w intencji oddalenia epidemii. Choć no-
wenna dobiegła końca, to we wspólno-
tach oblackich wciąż modlimy się w tej 
intencji. Życie religijne na wyspie wciąż 
dalekie jest od tego sprzed pandemii. 
Choć ludzie powoli mogą już wracać do 

W majowym biuletynie pisałem 
o koronawirusie na misjach i w Pol-
sce. Prokura Misyjna nadal nie może 
prowadzić akcji animacyjnych w para-
fiach. Odwołaliśmy kwietniowe i majowe 
regionalne spotkania Przyjaciół Misji 
Oblackich. Niestety, zmuszeni jesteśmy 
odwołać spotkanie, które miało się od-
być 7 czerwca w Obrze oraz rekolekcje 
dla zelatorów i kolporterów „Misyjnych 
Dróg” (miały się odbywać w dniach 1-5 
czerwca). Dziękujemy za każdy kontakt 
z nami, za przesyłane ofiary na misje 
i zamawiane intencje. Pamiętamy o Was 
w modlitwie i czekamy dalej na możli-
wość kontaktu z Wami „na żywo” – oby 
jak najszybciej!

Od naszych misjonarzy docierają do 
nas wieści o koronawirusie. W tym biu-
letynie relacją z Madagaskaru dzieli się 
o. Adam Szul – ekonom Delegatury na 
Madagaskarze. •
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Organizacja Operazione Africa z Włoch pomogła w zakupie materiałów do walki  
z koronawirusem



Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo  
do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych.  
W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokuramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.
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kościołów. Świątynie przez długi czas były zamknięte, teraz 
w największych ośrodkach (Antananarivo i Tamatave) w ko-
ściołach może być 50 osób, na prowincji limity są większe.

TRANSPORT I MASECZKI
Na Czerwonej Wyspie wciąż, od 21:00 do 4:00, obowiązuje 

godzina policyjna. Nie mamy możliwości przemieszczania się 
z jednego miasta do drugiego, nie funkcjonują nawet taksówki 
buszowe. Możliwy jest jedynie transport żywności. W stolicy 
mogą jeździć taksówki, ale tylko do godziny 13:00. Wcześniej 
nie było nawet tej możliwości, przez co nasi pracownicy mieli 
problem z dotarciem na misję. Rano przychodzili do pracy 
pieszo lub przyjeżdżali rowerem, po południu musiałem ich 
osobiście odwozić. Sklepy czynne są do 13.00. Cały czas działają 
też banki i apteki. Przez obecną sytuację wiele osób straciło 
pracę, przynajmniej tymczasowo. Dodatkowym problemem 
dla mieszkańców jest też wzrost cen – w ostatnich tygodniach 
jedzenie podrożało o ok. 30%.

Mieszkańcy Madagaskaru przez długi czas nie mieli możli-
wości zakupu środków ochrony osobistej – zwłaszcza maseczek. 
Teraz można je już dostać, choć są bardzo drogie. A noszenie 
maseczek zasłaniających usta i nos jest teraz na Czerwonej 
Wyspie obowiązkowe. Gdy ktoś unika tego obowiązku i zosta-
nie zatrzymany przez policję, to musi przez godzinę pracować 
na rzecz miasta – sprzątając ulice. Jeżeli policja notorycznie 
przyłapuje jakiegoś obywatela na nienoszeniu maseczki – to 
nakłada na niego inną karę. Mieszkańca wywozi się 15 km za 
miasto i potem ten musi pieszo wrócić na komisariat i zamel-
dować się. Koszt „wywozu” ponosi oczywiście nieobowiązkowy 
obywatel. Często ludzie czekają aż zbierze się więcej takich 
osób –„transport zbiorowy” pozwala na rozdzielenie kosztów 
pomiędzy każdego ukaranego (opłata jest mniejsza).

CO ROBIMY?
Nasza Delegatura zakupiła dla wszystkich oblatów pracują-

cych na Czerwonej Wyspie środki ochrony osobistej. Otrzymali 
je też świeccy pracujący w naszych placówkach. Udało się nabyć 
maseczki, żele i okulary ochronne (te ostatnie przede wszystkim 
dla osób robiących zakupy na bazarze). Dzięki współpracy z orga-
nizacją Operazione Africa z Sardynii udało się też kupić maseczki 
dla wszystkich dzieci uczących się w szkołach, które prowadzimy. 
Maski i żel otrzymali też nauczyciele. Każde dziecko otrzymało 
też mydło, mleko w proszku oraz butelkę syropu z witaminami.

Najtrudniejsza sytuacja panuje obecnie w Tamatave, tylko 
nieznacznie lepiej jest w Antananarivo. Największym pro-
blemem jest tam to, że ludzie nie chcą stosować się do zasad 
higieny. Jak już pisałem – na razie z powodu Covid-19 zmar-
ły dwie osoby. To jednak tylko oficjalne dane, które podały 
władze państwowe. Lekarze nieoficjalnie mówią o zupełnie 
innych liczbach…

CZY ZNALEŹLI LEKARSTWO?
Warto jeszcze wspomnieć o leku produkowanym na Ma-

dagaskarze, który miałby zwalczać Covid-19. Farmaceutyk 
powstaje na bazie bylicy (Artemisia), rośliny pochodzącej 
z Azji, która rośnie też na Madagaskarze. Lek ten jest przed-
miotem sporu ze Światową Organizacją Zdrowia. Na Czer-
wonej Wyspie uważa się to lekarstwo za cud, który zwalczy 
koronawirusa. To płyn o gorzkim i mdłym smaku, badania 
nad nim prowadzone są teraz w Niemczech. Chciałbym, żeby 
jego lecznicze właściwości, w kontekście walki z SARS-CoV-2, 
okazały się prawdziwe. Żeby tym razem to Madagaskar zrobił 
coś dla świata.

Zapewniamy Was o naszej modlitwie – za Przyjaciół Misji, 
za oblatów i za ludzi na Madagaskarze i na całym świecie!

o. Adam Szul OMI
Madagaskar

Składamy serdeczne  
BÓG ZAPŁAĆ 

za złożoną ofiarę

OFIAROWANA KWOTA
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Maseczki to jeden z elementów walki z koronawirusem

MISYJNE DROGI

W najnowszym numerze przeczyta-
my o papieżu Janie Pawle II, nazy-
wanym misjonarzem świata.

Zeskanuj kod i przeczytaj więcej 
na portalu misyjne.pl!


